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ورزش 4
داخل گود

 انجمن بازی های فکری استان

 راه اندازی می شود

حسین قربانی – انجمن بازی های فکری استان با 
توجه به استقبال علاقه مندان از این بازی ها و موافقت 
مدیر کل ورزش و جوانان به زودی راه اندازی می شود. 
به گزارش »خراسان جنوبی«، رئیس هیئت بیماران 
خاص و پیوند اعضا با اعلام این مطلب گفت: در اولین 
جشنواره بازی های فکری، در بخش بازی های فکری 
160 نفر در 16 میز شرکت کردند که در پایان با قرعه 
کشی به 25 نفر جوایزی اهدا شد. به گفته »اسلامی«، 
در بخش مکعب روبیک که به شکل مسابقه و حذفی 
برگزار شد، در نهایت سه نفر که در کمترین زمان این 

کار را انجام دادند به عنوان نفرات برتر معرفی شدند.

اردوی پروازی
با حضور شش خلبان در روستای  اردوی پروازی 
محمدآباد طبس برگزار شد. به گزارش خبرنگار ما 
اردوی پروازی با حضور خلبانان حسن شادکام، مجید 
فاطمی، محمد پیش قدم، مصطفی ریگی، سکینه 

هراتی و زهرا علیزاده برگزار شد.

یک دیدار در پنجمین هفته لیگ 
فوتبال قاینات

فوتبال  لیگ  مسابقات  هفته  پنجمین  های  رقابت 
قاینات )جام مقاومت( به یاد مرحوم دکتر سید »تقی 
نوربخش« با برگزاری دیدار دو تیم فروشگاه مهر و 
لوازم ورزشی کویر پیگیری شد که تیم ها به تساوی 
چهار بر چهار رضایت دادند. به گزارش خبرنگار ما، 
»علی آبادی« رئیس هیئت فوتبال قاینات گفت: در 
این دیدار »مهدی شاهین« از تیم لوازم ورزشی کویر به 

عنوان بازیکن فنی معرفی شد.

 قدردانی فدراسیون کشتی
 از ورزش و جوانان 

»بنی تمیم« سرپرست فدراسیون کشتی، از مهران 
سرپرست، مدیر کل ورزش و جوانان برای برگزاری 
مطلوب رقابت های المپیاد استعدادهای برتر کشتی 
کشور تقدیر کرد. به گزارش روابط عمومی اداره 
کل ورزش و جوانان، این رقابت ها هشتم تا 9 آذر با 
حضور 302 نوجوان در 12 وزن از 29 استان کشور 

به میزبانی استان در بیرجند برگزار شد.

۲ برنامه ورزشی در قاین
دو برنامه ورزشی کویرنوردی و کوهنوردی توسط 
باشگاه بزرگمهر قاینی برگزار شد. به گزارش خبرنگار 
ما، دو برنامه کویرنوردی و پیمایش ارتفاعات منطقه 
گردشگری بزرگمهر و کاشت بذر بادمشک به طور 
مدرسه  و  قاینی  بزرگمهر  باشگاه  توسط  مشترک 

طبیعت زبر در کویر همت آباد برگزار شد.

زهرا قربانی - ژیمناستیک به عنوان مادر رشته های 
ورزشی و الفبای ورزش های جهان شناخته می شود. 
این رشته ورزشی پایه که قدمتش در خراسان جنوبی به 
70 سال بر می گردد از طرف مسئولان استان آن طور 
که باید مورد توجه قرار نمی گیرد به طوری که زمینه 
گلایه رئیس جوان این هیئت را فراهم کرده است. 
»حسین بیابانی« که از خاک خورده های میدان های 
ژیمناستیک است و مقام های متعددی نظیر قهرمان 
قهرمانان خراسان در 14 سالگی و قهرمانی استان 
در دوره های مختلف را در کارنامه ورزشی اش دارد، 
تنها مربی درجه یک و دارنده کارت مربیگری آکروبات 
ژیمناستیک استان است و از مهر ماه سال گذشته در 
پی برگزاری مجمع انتخاب رئیس هیئت در این جایگاه 
فعالیت می کند. وی می گوید: بی توجهی ها از طرف 
مسئولان استانی در چند ماه گذشته به حدی رسیده 
است که از این انتخاب دلسرد شدم و ادامه این روند 

نتیجه ای جز کناره گیری نخواهد داشت.

فعالیت 5۰ مربی •
او در تشریح فعالیت های یک سال گذشته می 
گوید: در ابتدا تعداد مربیان این رشته در استان 
به تعداد انگشتان دست نمی رسید اما با توجه به 
برگزاری شش دوره مربیگری، داوری و کارگاه 
ارتقای مربیگری، 50 مربی استان در این رشته 
ورزشی فعالیت می کنند. به گفته وی، در زمان 
های  شهرستان  در  ژیمناستیک  هیئت،  تحویل 
بیرجند، قاینات، فردوس و طبس نیمه فعال بود اما 
با پیگیری هایی که انجام شد به جز درمیان که به طور 
کامل فعال نشده است، تجهیزات اولیه در اختیار آن 
ها قرار گرفته است و در بقیه شهرستان ها و شهرهای 
زهان و سه قلعه هم ورزشکاران با قوت فعالیت می 
کنند طوری که در برخی شهرستان ها بالاترین 
آمار ورزشکاران مربوط به رشته ژیمناستیک است. 
وی ادامه می دهد: سال 96 در کمتر از چهار ماه 
آمار 700 ورزشکار این رشته به هزار و 200 نفر 
افزایش یافت که رتبه سوم رشته های انفرادی را در 
کل استان به دست آوردیم و امسال با هزار و 700 
ورزشکار رتبه اول ورزشکاران سازمان یافته در بین 

هیئت های ورزشی از آن ژیمناستیک شد. 

ژیمناستیک در مدارس و مهد کودک ها •
وی می گوید: در خراسان جنوبی فقط شاخه هنری 
ژیمناستیک فعال بود که شاخه های دیگری نظیر 
آکروژیم هم فعال شده و پارکور نیز زیر نظر هیئت 
ژیمناستیک قرار گرفته است که مسابقات قهرمانی 
استان در ماه گذشته برگزار شد و با برگزاری رقابت 
رقابت  به  دوره  این  های  برترین  کشوری،  های 

های کشوری اعزام خواهند شد. وی فعال کردن 
شاخه ترامپولین را در دهه فجر از برنامه های پیش 
روی این هیئت بیان می کند و می افزاید: طرح 
ژیمناست در مدارس ویژه پایه اول ابتدایی و طرح 
آموزش ژیمناستیک برای مهدهای کودک در حال 
اجراست. به دنبال برگزاری جشنواره استعدادیابی 
ویژه مهدهای کودک در سال گذشته توانستیم 
950 میلیون ریال اعتبار جذب کنیم که تجهیزات 
خریداری شده با این مبلغ بیش از چهار میلیارد ریال 
ارزش دارد و همه این تجهیزات در اختیار شهرستان 
ها قرار گرفت. وی به کسب رتبه اول خراسان جنوبی 
در ارزیابی عملکرد هیئت های ژیمناستیک کشور 
اشاره می کند و می افزاید: بر اساس نظر فدراسیون، 
دومین پایگاه قهرمانی ژیمناستیک مدرسه تا پایان 

امسال در خراسان جنوبی راه اندازی خواهد شد.

نارضایتی از وضعیت •
رئیس هیئت ژیمناستیک استان در ادامه سخنانش 
می گوید: با توجه به فعالیت های انجام شده طی 
چند ماه گذشته به دنبال تغییرات در بدنه ورزش و 
جوانان استان، با وجود فعالیت هایی نظیر برگزاری 
دوره های مربیگری و مسابقات استانی پارکور، 
توجه به این رشته پایه کمتر شده است و با مکاتبه 
هم مسئولان در این دوره ها حضور نیافتند. وی که 

از حمایت های کم مالی از طرف ورزش و جوانان 
در چند ماه گذشته گلایه دارد، می افزاید: از یک 
ماه پیش وقت ملاقات با مدیر کل ورزش و جوانان 
گرفتم اما موفق به این دیدار نشدم. او با تاکید بر 
دیر بازده بودن ژیمناستیک ادامه می دهد: حدود 
یک ماه پیش تیم های منتخب رشته های ورزشی 
المپیاد  به  سنی 12 تا 15 سال  رده  در  استان 
استعدادیابی برتر ورزشی کشور اعزام شدند ولی 
ژیمناستیک استان تیمی به مسابقات اعزام نکرد، 
وقتی که در گذشته ای نه چندان دور هیئت تعطیل 
بوده و استعدادی وجود نداشته است چگونه به این 
رقابت ها تیمی اعزام کنیم؟ وی با گلایه از این که 
شناخت کافی نسبت به ژیمناستیک وجود ندارد، 
ادامه می دهد: ژیمناستیک، رشته ای است که باید 
از شش سالگی شروع شود و چهار تا پنج سال زمان 
نیاز است که یک ژیمناست به مرحله اجرای مسابقات 
برسد. از سوی دیگر این رشته ورزشی سنگین و با 
ظرافت، قوانین و مقررات خاصی دارد . وی با تاکید 
بر این که ژیمناستیک رشته ای است که از بین 100 
نفر شرکت کننده در کلاس های آموزشی، دو نفر 
استعداد قهرمانی در این رشته را دارند، می افزاید: 
زمانی می توان در زمینه قهرمانی گام برداشت که 
سالن های متعدد در شهرهای استان داشته باشیم 
و تعداد ورزشکاران مانند استان های همجوار به 
بالای پنج هزار نفر برسد و بتوان 50 ژیمناستیک 
مستعد را برای قهرمانی شناسایی کرد تا در سالن 
اختصاصی و پایگاه قهرمانی ژیمناستیک آموزش 

های تخصصی و قهرمانی را فرا گیرند.  

پیست شکسته حرکات تمرینی •
»بیابانی« با اشاره به وجود یک سالن اختصاصی 

ژیمناستیک در مرکز استان می افزاید: این سالن در 
ابتدا با میزانی از بدهی و خسارت تحویل شد و در یک 
سال گذشته، هیئت هر چه درآمد داشته است، خرج 
سالن کرد تا ضعف های گذشته را بپوشاند. به گفته 
وی، پیست حرکات تمرینی شکسته است و چندین 
مورد آسیب دیدگی داشتیم و مکاتباتی با ورزش و 
جوانان برای رفع این نقص انجام شد اما با وجود قول 
های مطرح شده هنوز هیچ اقدامی شاهد نبوده ایم. 
وی با تاکید بر این که سالن مرکز استان باید فقط 
برای تمرین تیم ها در رده های قهرمانی فعال باشد، 
می افزاید: پیست زمین 200 میلیون تومانی هیئت 
جایگاهی برای نرمش هنرجویان مبتدی شده است 
که نباید این گونه باشد. زمانی می توانیم پیشرفت 
کنیم که شیفت هایی از سالن های چند منظوره در 
اختیار داشته باشیم تا بتوانیم با همکاری مربیان 
استعدادها را شناسایی کنیم و در سالن اختصاصی 
ورزشکاران این رشته را پرورش دهیم. به گفته وی، 
مربی هایی داریم که به دلیل نبود فضا برای آموزش، 
از ادامه فعالیت در این رشته اجتناب می کنند و این 
درخواست به اداره کل ورزش و جوانان ارائه و قول 
هایی در این زمینه داده شد که امیدواریم هر چه 
سریع تر محقق شود. وی ادامه می دهد: در زمینه 
برگزاری طرح های استعدادیابی با وجود پیگیری 
های انجام شده، پاسخی دریافت نشد و مجبور شدیم 
به صورت مستقیم وارد مذاکره با مدارس شویم و 
حتی طرح استعدادیابی مهدهای کودک را هم به 
صورت رایگان اجرا کردیم که مورد استقبال زیاد 
قرار گرفت. به گفته وی، با این آمار ورزشکاران فقط 
یک سالن در اختیار هیئت قرار گرفته است و در طبقه 
بالای سالن که می توانستیم شاخه ها را فعال کنیم 

به هیئت دیگری واگذار شده است.

مشکلات در شهرستان ها •
 رئیس هیئت ژیمناستیک استان می افزاید: در 
شهرستان ها مشکلات بیشتر است و تجهیزات در 
اختیار هیئت های آن ها قرار گرفته اما بیشتر آن 
ها جرئت نصب این تجهیزات را در سالن های چند 
منظوره ندارند چرا که فقط یک شیفت سالن را در 
اختیار دارند. وی ادامه می دهد: در شهرستان 
های طبس و قاینات قابلیت اختصاص یک سالن 
وجود دارد اما تا زمانی که فضای مناسب نباشد هیچ 
اقدامی نمی توان انجام داد. به گفته وی، با توجه به 
این که ژیمناستیک یک رشته پایه است؛ می تواند 
را فراهم کند طوری  زمینه رشد دیگر رشته ها 
که ژیمناست های ما قهرمان شنا، دو و میدانی و 
دیگر رشته ها هستند و امیدواریم مسئولان به این 

موضوع توجه کنند.

اخبار ورزشی

 فوتسال پیش کسوتان نزاجا 
در بیرجند

قهرمانی  مسابقات  میزبان  بیرجند   - زهرایی 
فوتسال پیش کسوتان منطقه شمال شرق نزاجا 
شد. به گزارش خبرنگار ما، این مسابقات با شرکت 
377 مشهد،  277 قوچان، تیپ  هفت تیم تیپ 
تیپ 3۸ تربت جام، گروه 444 مهندسی مشهد، 
پشتیبانی منطقه پنج نزاجا، قرارگاه عملیاتی لشکر 
77 و مرکز آموزش 04 بیرجند تا 13 دی ماه در سالن 
عفاف بیرجند برگزار می شود و دو تیم برتر مسابقات 
به مرحله نهایی رقابت های نزاجا که ششم بهمن 
ماه به میزبانی گرگان برگزار خواهد شد، صعود می 
کنند. بر اساس این گزارش، در روز اول این رقابت 
ها تیم های تیپ 3۸ تربت جام و گروه 444 مشهد 
از سد حریفان گذشتند و مرکز آموزش 04 بیرجند و 
تیپ 277 قوچان به تساوی یک بر یک رضایت دادند.

مدال های رنگارنگ در رقابت های 
ناجا

کشور،  ناجای  آمادگی جسمانی  درمسابقات 
ورزشکاران استان سه مدال را در دو بخش انفرادی 
و تیمی به دست آوردند. به گزارش خبرنگار ما، در 
این رقابت ها »جلالی خواه« مدال نقره را به گردن 
آویخت، »محمدی« نشان برنز انفرادی این مسابقات 
را از آن خود کرد و در مجموع تیمی هم سوم شدند. 
بر اساس این گزارش مسابقات قهرمانی آمادگی 
جسمانی ناجا با حضور 256 ورزشکار از 31 استان 

در یزد برگزار شد.

تنیس خاکی درطبس 
زمینه راه اندازی هیئت تنیس طبس فراهم شد. 
»قدیمی« رئیس ورزش و جوانان طبس گفت: در 
های  مکان  از  استان  تنیس  هیئت  رئیس  بازدید 
ورزشی شهرستان، بر احداث و راه اندازی رشته تنیس 
)خاکی( در تاکید و آمادگی این هیئت برای حمایت و 

پشتیبانی از ورزش تنیس در طبس اعلام شد.

برنامه برای دوره مربیگری پارکور 

دوره مربیگری پارکور در صورت به حد نصاب رسیدن 
شرکت کنندگان برگزار می شود. به گزارش خبرنگار 
ما، هیئت ژیمناستیک استان در نظر دارد در صورت 
به حد نصاب رسیدن شرکت کنندگان، اولین دوره 
مربیگری درجه سه پارکور در بخش آقایان را در 

استان برگزار کند.

دارت دربیرجند و طبس 
مسابقات دارت در بیرجند و طبس برگزار شد. به 
گزارش »خراسان جنوبی«، در رقابت های دارت 
بیرجند؛ الیاس ایزدی و مائده عطایی و در رقابت های 

طبس الیاس ایزدی قهرمان شدند.

در گفت و گو با رئیس هیئت ژیمناستیک مطرح شد:

الفبای ورزش  خسته بی توجهی 

در زمینه برگزاری طرح های 
استعدادیابی با وجود پیگیری های 
انجام شده اما پاسخی دریافت نشد 

و مجبور شدیم به صورت مستقیم 
وارد مذاکره با مدارس شویم


